Job : Job autem servus meus orabit pro vobis : faciem ejus suscipiam. Veritas hujus suffragii adeo certa est, ut eam ne hæretici quidem in dubium vocent : quanquam preces nihil mortuis prodesse contendant, sed ex errore illo, quo præter cælum et infernum damnatorum, locum tertium negant dari, in quem animæ defunctorum migrent.

De hac suffragii acceptione non disceptabimus, sed de altera pressius sumpta per modum solutionis pro altero, qua tollitur reatus pœnæ illius cui applicatur, aut in quem transfertur satisfactio.

Nota II. Suffragia ista speciatim accepta olim negabat dari Joan. Wiclefus, teste Thoma Waldensi, tom. 3. de Sacramentalib. a cap. 93. ad c. 100., et post eum Lutherani aliique recentiores hæretici, vel quod putent, remissa culpa, nullum pœnæ reatum superesse; vel quod dicant Christum abunde pro omnibus satisfacisse, et consequenter nostra merita et satisfactiones pro reatu proprio aut alieno rejiciant.

Catholici vero hoc suffragii genus admittunt cum conditionibus aliquot, quarum prior exigit, ut uterque, tam is qui tribuit suffragium, quam is qui accipit, sit et justus et viator. Nam justus et viator pro se satisfacere potest; ergo solus id in alterum potest transferre : injustis autem viatoribus non remittitur pœna ante culpam. Beati in cælo non possunt satisfacere amplius pro aliis, sed cum quadam Dei dispensatione animabus purgatorii suffragari, suas eis satisfactiones applicando, quæ in hac vita non eguerunt. Soli ergo viatores justis satisfacere possunt pro justis viatoribus; quibus adhuc accensentur quoad hoc beneficium recipiendum animæ in purgatorio.

Altera conditio est, ut suffragator satisfactiones suas, in justum alterum transferat, eique communicet libere: alioqui satisfactiones sicut cæteræ actiones bonæ, soli satisfaciendi, ut par est, proderunt.

249. *Dico.* Potest justus viator in alterum justum viatorem transferre satisfactiones suas, quæ hic a reatu pœnæ temporalis ex pacto divino condigne et secundum eam, quæ erga Deum esse potest, justitiam liberetur. Hæc thesis est S. Thomæ in 4. d. 20. q. 1. a. 2. q. 3. et Theologorum omnium, quorum potissimam partem recitat et sequitur Suarez disp. 48. sect. 2. n. 4.

Prob. I. Apostolus Coloss. 1. v. 24. scribit : *Gaudeo in passionibus meis pro vobis, et adimpleo ea, quæ desunt passionum Christi in carne mea pro corpore ejus, quod est Ecclesia.* Id est, ut explicant S. AUGUSTINUS in Ps. 61. n. 4., GREG. M. in 1. Reg. c. 9., SS. ANSELMUS et THOMAS in loc. cit. Apost. *Offero passiones meas pro Ecclesiæ membris, ut Christi passiones eis fiant in actu secundo utiles.*

Idem Apostolus ad Rom. c. 12. v. 5. ait : *Multi unum corpus sumus in Christo, singuli autem alter alterius membra.* et 1. Cor. 12. v. 27. *Vos estis corpus Christi et membra de membro.* Sicut ergo in corpore naturali, ita etiam in mystico membra sibi mutuo operationis fructum communicant, ut explicant S. AUGUSTINUS tract. 32. in Joan. n. 8. et S. CHRYSOSTOMUS hom. 44. in 1. ad Corinth. (opp. t. 10. p. 393. B.) qui ad hoc etiam expendit verba Apostoli 2. Cor. 1. v. 11. *Adjuvantibus vobis in oratione pro nobis, etc.* et colligit, solere Deum aliis propter alios gratificari. Et infra subdit : *Unum corpus omnes sumus, sint membra licet alia aliis illustriora, undique veniam*

ipsis impetrari licet precibus pro ipsis effusis, muneribus datis, consortio eorum, inter quos velut commune corpus referuntur.

Prob. II. Ex usu veteris Ecclesiæ, in qua pastores publicis pœnitentibus aliquid de pœna seu satisfactione debita solebant remittere propter aliorum justorum intercessionem et satisfactiones, ut colligitur ex TERTULLIANI libro ad Martyres, cap. 1., et ex S. CYPRIANI epistola 11. alias L. 3. epist. 15. et epist. 13. et 14. ubi ait (epist. 13.) : *Qui libellos a Martyribus acceperunt, auxilio eorum adjuvari apud Dominum in delictis suis possunt.* Si ergo ministri in persona Christi remittunt et relaxant pœnas, satisfactiones et censuras secundum illud Apostoli 2. Cor. 2. v. 10. *Cui aliquid donastis, et ego, nimirum rogatus a vobis : nam et ego quod donavi, propter vos in persona Christi :* consequens plane est, a Christo quibusdam remitti pœnas peccatorum propter aliorum intercessionem sive satisfactiones. Item si libellis et satisfactionibus Martyrum adjuti pœnitentes veniam peccatorum a Deo donantur, quanto facilius pœnæ remissionem obtinebunt, quod minus est.

Prob. III. Ecclesia illum Symboli articulum, quo *communione sanctorum* credimus, eo sensu semper intellexit, quod fideles sibi mutuo ferre suffragia possint, ita ut alius pro alio solvat pœnam temporalem peccatis remissis debitam. Nam Catechismus Pii V. de sacramento Pœnitentiæ n. 61. *In eo, inquit, summa Dei bonitas et clementia maximis laudibus et gratiarum actionibus prædicanda est, qui humanæ imbecillitati hoc condonavit, ut unus possit pro alio satisfacere.* Et de modo hujus satisfactionis inquit : *Qui divina gratia præditi sunt, alterius nomine possunt, quod Deo debetur, persolvere; quare fit, ut quodam pacto alter alterius onera portare videatur. Nec vero de hoc cuiquam fidelium dubitandi locus relictus est, qui in Apostolorum symbolo Sanctorum communionem profiteretur.*